
B2B Partner s.r.o. Tel: 800 700 700 http://www.b2bpartner.cz  
 

Návod k použití pro Sponkovač 
paletových boxů 

Katalogové číslo: 334008 

 

Parametry 

Délka nohy spony   15-18 mm 

Druh práce    fixace kartónů k paletě 

Hmotnost    3 kg 

Obsah zásobníku   65 ks 

Rozměry D x Š x V   1665 x 240 x 75 mm 

Šířka spony    35 mm 

Typ spony    560 

Výbava     délka držadla 1500 mm 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PŘEČTĚTE SI TENTO NÁVOD PŘED POUŽITÍM SPONKOVAČE! 
NESPRÁVNÁ OBSLUHA MŮŽE VÉST K VÁŽNÉMU ZRANĚNÍ! 
MANUÁL ZACHOVEJTE PRO POZDĚJŚÍ POUŽITÍ 

http://www.b2bpartner.cz/


B2B Partner s.r.o. Tel: 800 700 700 http://www.b2bpartner.cz  
 

Účel sponkovačky 

Nářadí je určeno pouze k připevňování papíru, PE folie, textilu a jiných plastových materiálů 
měkčích než je dřevo k dřevěnému podkladu o dostatečné tloušťce tak, aby skrylo sponu a 
nedošlo k rozštípnutí podkladu nebo samotného materiálu. Materiál nesmí způsobit 
deformaci ocelové spony a zabraňovat průniku spony materiálem. Nářadí upevňuje zmíněné 
materiály k podkladu pomocí ocelové spony, která je zatlačena ručně poháněným 
mechanismem nářadí vysokou rychlostí skrz materiál. Pokud nebudete používat nářadí dle 
návodu a pro předepsanou aplikaci hrozí vám: 
 
- Nebezpečí propíchnutí končetiny, trupu, hlavy atp. 
- Nebezpečí poškození zraku 
- Nebezpečí poškození sluchu 
- Nebezpečí rozdrcení končetiny 
- Nebezpečí zasáhnutí hlavy a očí letícími sponami 
- Smrt 

 

Bezpečnost 

Udržujte svůj pracovní prostor čistý a dobře osvětlený. Přeplněný prostor a tmavé kouty 
mohou komplikovat obsluhu a vést k úrazům. 
Při použití sponkovačky zajistěte, aby v okolí nebyly jiné osoby, které by mohly být zraněny 
nebo by vás rozptylovaly. Vyrušením můžete ztratit kontrolu při sponkování. Zajistěte, aby 
pracoviště bylo odděleno od ostatních prostorů, ve kterých se pohybují ostatní osoby. 
Oddělené by mělo být schopné zastavit letící sponu. 
Sponkovačka není hračka. Mějte ji mimo dosah dětí a osob neseznámených s obsluhou. 
SOUSTŘEĎTE SE. Sledujte, co děláte, a používejte sponkovačku s rozmyslem. Nepoužívejte 
tento produkt, když jste unaveni nebo pod vlivem drog, alkoholu nebo léků. Chvilka 
nepozornosti při práci s tímto produktem může vést k vážnému zranění. 
Vhodně se oblékejte. Nenoste volné oblečení nebo šperky. Zajistěte dlouhé vlasy, aby Vám 
při sponkování nezavázely. Vaše vlasy, oděv a rukavice udržujte dál od mechaniky 
sponkovačky. Volné šaty, šperky nebo dlouhé vlasy mohou být pohyblivými díly zachyceny. 
Nepřetěžujte se. Zajistěte si bezpečný postoj a rovnováhu po celou dobu sponkování. 
Správný postoj umožní lepší kontrolu sponkovačky v nečekané situaci. 
Používejte bezpečnostní výbavu. Vždy používejte ochranné brýle. Vždy používejte ochranné 
brýle při práci s tímto nástrojem s bočnicemi. 
Používejte svorky (není součástí balení) nebo jiné praktické způsoby, jak zajistit sponkované 
na stabilní základnu. Držení sponkovaného rukou nebo částí těla je nestabilní a může vést ke 
ztrátě kontroly a následně ke zranění. 
Netlačte na sponkovaný produkt. Používejte správný sponkovač pro vaše aplikace. Správný 
sponkovač bude dělat svou práci lépe a bezpečněji u aplikací pro které je určen. Netlačte na 
sponkovaný produkt nadměrně a nepoužívejte sponkovačku k účelu, pro který není určena. 
Nepoužíváte‐li sponkovačku, uložte ji bezpečně mimo dosah dětí a jiných nepovolaných 
osob. Tento produkt je v rukou nekvalifikované obsluhy nebezpečný. 
Nikdy nemiřte sponkovačkou na jiné osoby ani proti sobě. 
 
 

http://www.b2bpartner.cz/


B2B Partner s.r.o. Tel: 800 700 700 http://www.b2bpartner.cz  
 

Udržujte sponkovačku v čistotě a dobrém technickém stavu s maximální péčí. Nepoužívejte 
poškozený nebo opotřebovaný výrobek. Pokud je výrobek nezpůsobilý provozu označte jej 
značkou NEPOUŽÍVAT, dokud nebude opravena. 
Vždy zkontrolujte před použitím sponkovačku vychýlení či zaseknutí pohyblivých částí, 
poškození jednotlivých dílů a jiné okolnosti, které mohou mít vliv na správný a bezpečný 
provoz sponkovačky. 
Poškozenou sponkovačku opravte před použitím. Mnoho úrazů má příčinu ve špatně 
udržovaném sponkovači nebo v jeho znečištění. Používejte pouze originální 
díly/maziva/spony/hřebíky, které jsou doporučené dodavatelem pro váš model. Jiné spony, 
hřebíky, maziva a díly nejsou vhodné a nesmí být použity. Postupujte podle pokynů v části 
"Kontrola, údržba a čištění" v tomto návodu. 
Udržujte štítky a popisy na výrobku čitelné. Tyto mít svá důležitá při tvorbě ¬. Je‐li štítek 
nebo popis nečitelný nebo chybí, kontaktujte dodavatele a sponkovačku nepoužívejte. 
Udržujte bezpečné pracovní prostředí. Ujistěte se, že je i Vaše okolí vhodné pro sponkování. 
Nepoužívejte tento výrobek ve vlhkém nebo mokrém místě a ani v místě znečištěném 
aerosoly maziv. 
Vždy mějte ruce pryč od sponkovaného a od sponkovací hlavy ze které je vysouvaný 
spojovač. Tato sponkovačka má dost síly způsobit vážné poranění nebo dokonce smrt. 
 
 
 
Naplnění sponami 
 
Držte sponkovačku tak aby zásobník byl ve vodorovné pozici. Zatáhněte za přítlak a odsuňte 
jej na konec zásobníku a zajistěte. Vytáhněte celý přítlak až na doraz. Nahnutím sponkovačky 
vyprázdněte zbytky spon ze zásobníku a založte správnou sponu do sponkovačky. Dbejte na 
to, abyste zavedli spojovač do správné polohy vzhledem k ose zásobníku. Špatná poloha 
spon způsobí špatnou funkci sponkovačky. Do zásobníku vkládejte pouze celé „sady 
spojovacího materiálu“ ca. 1 housenku. Nedávejte do sponkovačky zbytky sponek v sadách 
menších než 80 Ks. 
 
Po zavedení spojovacího materiálu zasuňte přítlak zpět na doraz opačným postupem, než 
jste jej vyndávali. Pokud po zatlačení zásobníku dojde k dosednutí přítlaku na spony. 
 
 
Použití 
 

1. První sponkování provádějte na testovacím materiálu. Uchopte sponkovačku pravou i 
levou rukou za rukojeť v horní části. 

2. Přiložte sponkovačku s naplněným zásobníkem těsně ke sponkovanému a dynamicky 
přitlačte na páku ve směru zásobníku. 

3. Sevřete pochromovanou páku dlaní směrem k rukojeti, ve které máte prsty kromě 
palce. 

4. Páka bude klást odpor a po dosažení dolní úvratě vtlačí sponu za doprovodu cvaknutí. 
5. Zkontrolujte sponkování a průnik spony do materiálu. 

 
Pokud první sponkování proběhlo správně, aplikujte sponkování na finální sponkovaný 
produkt. 
 

http://www.b2bpartner.cz/


B2B Partner s.r.o. Tel: 800 700 700 http://www.b2bpartner.cz  
 

Údržba sponkovačky 
 
Čištění a vyjmutí kanálku – vysuňte přítlak spon a vyjměte spony ze zásobníku. Vyklopte 
zásobník pro vyčištění od uvázlých spon a nečistot. Opětovné složení proveďte reverzním 
postupem. 
Mazání, čištění, údržba – Kontrolujte stav sponkovačky před každým použitím. Kontrolujte 
dotažení šroubků, stav pružin, celistvost částí, čistotu a všechny skutečnosti mající vliv na 
bezpečnost použití. 
Čistěte zařízení čistou bavlněnou tkaninou. Nepoužívejte hořlavé čistidla nebo rozpouštědla. 
Nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky. 
Do výstupu spony ze sponkovačky a do míst označených olejničkou a šipkou kapejte čistý 
silikonový olej po každých 1000 cyklech. 
 
 
 
Odstranění problémů 
 

Problém Příčina Řešení 

Nesponkuje Špatně založené sponky 
Chybí sponky 
Uvázlá sponka v hlavě 
Špatný typ sponek 
Špatně zajištěný přítlak spon 
Prasklá pružina úderníku 
Prasklá pružina přítlaku spon 
Páka nedosáhla horní polohy 

Znovu založit spony 
Doplnit spony 
Vyčistit hlavu dle návodu 
Založit správné spony 
Zajistit přítlak sponek 
 

Spona proniká hluboko nebo 
není vstřelena do materiálu 

Špatná síla úderu 
Příliš tuhý materiál 

Zvolit jiné nářadí 

Spona se zdeformuje při 
průniku do podkladu 
sponkovaného 

Příliš tvrdý podklad Zvolit jiné nářadí nebo tužší 
sponu 

 

http://www.b2bpartner.cz/

